
事  務  連  絡  

   令和２年５月日１０日 

保 護 者 各 位   

石垣市立大浜中学校 

校長 島仲 信秀 

（公印省略） 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策について（依頼） 

 

平素より、本校教育活動へのご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、市内小中学校の休校が解除され、それに伴い、明日５月１１日に、始業式および入学式が

行われ、令和２年度の教育活動が開始いたします。 

本校といたしましては、学校生活における生徒の健康安全を守るために、引き続き、新型コロナ

ウイルス感染症の予防に努めてまいります。 

つきましては、以下のとおり予防対策を行いますので、ご確認と対応をよろしくお願いいたしま

す。 

記  

１ 登校前の確認について 

 (1)毎日、登校前と夜の２回、生徒の検温と健康観察を確実にお願いします。また、健康観察シ

ートへの記入と保護者のサインをお願いします。 

 (2)健康観察シートは毎日、担任への提出をしてください。 

 (3)登校時は必ずマスクを着用してください。マスクを着用していない場合は、やむを得ず保護

者に持ってきていただく場合もあります。 

※市販、手作り、ハンカチ代用等、用意できる方法でよろしくお願いします。 

  

２ 登校時の検温について 

 (1)朝登校前に検温をしていない生徒は、所定の位置で検温を行います。※検温場所は下の図を参照 

(2)学校での検温で発熱や体調不良が見られた生徒は、保護者に連絡して自宅休養としていただ

きます。（出席停止扱い） 

 


